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PARTE I.

Costituzioni Pontificie che se non dierono origine al gius di

gazagà contribuirono per lo meno a che il medesimo

gius si ordinasse in fatto ed assumesse Vindole di un

naturale dominio sui fondi che vi fossero sottoposti a

beneficio dei conduttori perpetui dei medesimi fondi.

PAULUS PAPA IV.

Cum nirais absurdum etc.

§. 1. Yolentes in praernissis quantum cum Deopossumus
salubriter providere, hac nostra perpetuo valitura Constitu-
tione sancimus, quod de caetero perpetuis futuris tempo-
ribus tam in Urbe, quam in quibusvis aliis ipsius Eomanae
Ecclesiae Civitatibus, Terris et Locis; Judaei omnes in uno
et eodem, ac si ili e capax non fuerit, in duobus aut tribus,
vel tot, quot satis sint, contiguis, et ab habitationibus Chri-
stianorum penitus sejunctis, per Nos in Urbe, et Magistratus
nostros in aliis civitatibus, Terris, et Locis praedictis desi-
gnandis vicis, ad quos unicus tantum ingressus pateat, et
quibus solum unicus exitus detur, omnino habitent.

§. 2. Et in singuiis Civitatibus, Terris, et Locis in
quibus habitaverint, unicam tantum Synagogam in loco
solito habeant, nec aliam de novo construere, aut bona
immobilia possidere possint etc.

Datum etc. die 12 Julii 1555.

Num. 1.
Costituzione di

Paolo IV nella quale
si prescrive l'abita-
zione degli Ebrei do-
ver essere in un cer-
to determinato luogo
della Città.

H

Num. 2.
Breve di Clemen-

te Vili che proibisce
ai Cristiani proprie-
tarii delle Case del
Ghetto di espellere
gli Ebrei inquilini
delle medesime, e di
aumentare le pigio-
ni oltre il saggio che
in allora pagavasi.

Questa costituzio-
ne è riportata dal
Cherubini Compen-
dio Bullar. . Consti-
tut. 65 schol. 2.

B
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Clemens PP. Vi l i .

Universitatì Hebraeorum Urbis

Yiam veritatis agnoscere et agnìtam custodire etc.

Dopo l'Esordio sieguono -varie coneessioni fatte agli Ebrei
ed alla loro Università risguardanti oggetti diversi.

Concedimus, et indulgemus nec non vobis , sed et parti-
cularibus vestrae Universitatis Haebreorum personis; ut in
domibus, quas inhabitatis , et quilibet vestrum inhabitat }

pensiones, quas NUNC ratione dictarum domorum respe-
dive quilibet veslrum persolvit PERSOLVENDAS REMA-
NERE, nec exinde quovis praetextu ab eorundem domorum
dominis, seu Patronis Christianis eiici possitis, nec etiam
pensiones predictas vobis augere possint , nisi in eventum
in quem praedicti Domini seu Patroni domorum in ipsis
domibus aliquod notabile et evidens augumentum et me-
lioramentum non necessarium propriis Dominorum seu Pa-
tronorum sumptibus prò tempore fecerint , quo casu prò
rata expensarum in hujusmodi augumentis, et melioramen-
tisperdictos domorum Dominos, seu Patronos faciendis, pen-
siones praedictas ad eam rationem prò centenario et anno,
qua declarabitur, augeri posse statuimus. Prout nec etiam
Christiani sive Proprietarii, sive Usufructuarii, sive Inqui-
lini domorum contiguamm Clausurae Haebreorum possint
de caetero eorum domus ampliare illas incorporando yel
uniendo cum domibus Haebreorum in dieta clausura exi-
stentibus.Yobis vero, et cuilibet vestrum in iisdem domibus,
quas inhabitabitis , quaecumque melioramenta prò vestro
usu et commoditate , dummodo facies domorum non mu-
tetur , nec illis deterioramentum aliquod inferatur, ac re-
quisitis prius illarum Dominis, seu patronis an illa eo-
rum sumptibus facere velint , illisque recusantibus judicis
sententia prius obtenta , interesse habentibus legitime cita-
tis , vestris sumptibus facere licitum sit , nec vos desu-
per impediti , nec eo casu pensiones earumdem domo-
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rum vobis augeri possint, sed nec expensae per vos ut
supra faciendae aliquo un quarti tempore a dominis domorum
illis invitis per vos repeti possint. Si earum domini hu-
jusmodi expensas , et melioramenta eorum propriis sum-
ptibus facere , aut a Yobis prò tempore facta persolvere
voluerint ; tunc similiter prò rata expensarum in huju-
smodi melioramentis facien. pensiones praedictas ad eam
rationem prò centenario et anno , quae declarabitur , au-
geri posse statuimus , et non alias auctoritate etc. et te-
nore praedict. perpetuo similiter concedimus et indulge-
mus ; sicque et non aliter per quoscumque Judices etc.